
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado  

IndirizzoVia Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) - Telefono0941 426051 - Codice fiscale 

95008810830 -Codice Meccanografico MEIC83000X - Sito Internetwww.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
- Indirizzo e-mailmeic83000x@istruzione.it - Posta Certificatameic83000x@pec.istruzione.it 

 
 

Decreto di costituzione del seggio elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione del 07/05/2024  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, avente ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
Visto il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, concernente l’“Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  
Vista l’Ordinanza Ministeriale n.234 del 05.12.2023, concernente “Termini e modalità delle elezioni 
delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 
designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni” ed in particolare il comma 
1 dell’art. 16 secondo cui “entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le 
votazioni sono costituite, presso le singole istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di istituto. 
Esse sono nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente 
scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio 
nell’istituzione relativo alla scolastica”; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 7357 del 20-03-2024 di nomina della commissione 
elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;  
VISTO il verbale di insediamento della commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore 
della Pubblica Istruzione Prot. n. 7411 del 21-03-2024;  
VISTA la successiva nomina prot. n. 9555 del 22-04-2024 dell’ins. Gabriella Messina in surroga del 
prof. Michele Pintabona, per sopraggiunta impossibilità dello stesso a presenziare alle operazioni di 
voto ed al successivo scrutinio. 
tutto quanto sopra visto 

DECRETA 
è costituito il seggio elettorale n. 1 presso la sede centrale di via Torrente Forno 58 dell’Istituto 
Comprensivo “Giovanni Paolo II”. 
Il seggio è composto da composto dal Dirigente Scolastico, prof.ssa Rita Troiani (Presidente), Ins. 
Gabriella Messina – Docente Scuola Primaria (Componente), Ins.Silvia Strazzera – Docente Scuola 
Primaria (Componente), Sig. Francesco Gumina – Personale ATA (Componente), Sig. Salvatore 
Truglio – Personale ATA (Componente). 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Rita Troiani 

 

 

http://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/
mailto:meic83000x@istruzione.it
mailto:meic83000x@pec.istruzione.it



		2024-05-02T12:16:21+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@59a6a153[
  nome=Rita
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@4ec30a30[
  cognome=Troiani
]
	Firma Elettronica Avanzata di Rita Troiani/TRNRTI66A60D251C




